MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Restinga
Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508

Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/restinga – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br

EDITAL Nº 40/2023
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE

PROFESSOR SUBSTITUTO
RESULTADO FINAL DA AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO DIDÁTICO – ÁREA LETRAS

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS RESTINGA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pela Portaria IFRS no 141, de 23.02.2024, publicada no DOU, de 28.02.2024, torna
público o resultado final da Avaliação de Desempenho Didático, da Área de Letras
(Português/Espanhol) do Edital Campus Restinga nº 40/2023 – Processo Seletivo
Simplificado para Contratação de Professor Substituto, conforme segue:

Letras (Português e Espanhol)

Nome do Candidato Pontuação da Avaliação de Desempenho Didático

Eduardo Ogliari Boaria Desclassificado (ausente)

Ewaldo Campos Martins Desclassificado (ausente)

Freddy Enrique Cuzco Chumbe 191,30

Janaina Buchweitz e Silva 85,60

Luciano de Castro Pereira Desclassificado (ausente)

Maria Luisa Vargas da Silva Desclassificado (ausente)

Miguel Salvador Lemos Baladan 160,20

Rodrigo Domingos de Paula Desclassificado (ausente)

Porto Alegre, 22 de março de 2024.

Diretor-Geral do Campus Restinga do IFRS

		2024-03-22T17:10:47-0300